Taquaritinga, 06 de novembro de 2019.

Ofício nº. 525/2019

Ref.: Requerimento nº. 236/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo vereador Marcos Bonilla, para que informe a este vereador, em tempo hábil,

quando irá nomear o novo subprefeito do Distrito de Jurupema, tendo em vista que é

sabido que o anterior foi designado a trabalhar na Secretaria Municipal da Saúde,

deixando o cargo vago.

A preocupação é salutar, já que é indiscutível o fato de que distrito

necessita de um subprefeito para cuidar da zeladoria.

Ainda solicita que, preferencialmente, seja escolhido um morador

daquele local, seguindo os critérios do artigo 80, da Lei Orgânica do município, onde diz

que: “Os Subprefeitos distritais ou administradores regionais serão nomeados pelo

Prefeito entre os integrantes de lista tríplice escolhida pelos eleitores do distrito”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de Novembro de 2019.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga.